ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023

GABARITO PRELIMINAR

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE PENTECOSTE - CEARÁ, MARIA ALAÍDE BARBOSA
GUIMARÃES, no uso das atribuições que lhe são conferidas e fundamentadas na Lei Municipal
nº 710/2013, de 04 de julho de 2013, e pela Lei Municipal 1.045, de 04 de julho de 2023 divulga:

1. GABARITO PRELIMINAR

1.1. Gabarito Preliminar encontra-se como Anexo Único.

1.2. Os candidatos que discordarem de alguma resposta ou questão da PROVA OBJETIVA,
realizada no dia 20/08/2023, deverão observar o CAPÍTULO 7 do Edital nº 002/2023.

2. RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao Gabarito Preliminar
poderão fazê-lo no dia 21 de agosto de 2023.

2.2 O Candidato deverá acessar a sua ÁREA DE INSCRIÇÃO – RECURSOS – RECURSOS CONTRA
O GABARITO PRELIMINAR e anexar o modelo com o recurso fundamentado.

Pentencoste/CE, 21 de agosto de 2023.

MARIA ALAÍDE BARBOSA GUIMARÃES

Secretária de Educação